
BRDO
První kamenná rozhledna, která byla postavena v České republice po více jak 70-ti letech. S myšlenkou postavit 
na Brdě novou rozhlednu příšli Ing. Zdeněk Zálešák z Lesů ĆR a starosta obce Modrá, Miroslav Kovařík. Investo-
rem stavby se stalo  Sdružení pro podporu místních iniciativ Chřiby, které tvoří devět obcí a dva podnikatelské 
subjekty.

Lokalita:  Chřiby
Nadmořská výška: 587 m                        
Typ/materiál:  kamenná
Zpřístupněna:  28.10.2004
Výška:  23,9 m
Navštívili jsme: 5.10.2013

Rozhledna stojí na nejvyšším vrcholu Chřibů a je vysoká 
23,90m. Nahradila původní, 20 m vysokou dřevěnou roz-
hlednu, která v sedmdesátých letech dosloužila. Z rozhled-
ny můžete dohlédnout na Roháče, Malou Fatru, Jeseníky a 
samozřejmě Beskydy, Vsetínské vrchy a Malé či Bílé Karpaty.

Autorem projektu je architekt Svatopluk Sládeček a doda-
vatelem firma Staveko z Uherského Hradiště. Na stavbu byl 
použit nejkvalitnější pískovec z kamenolomu Žlutava a du-
bové dřevo z místních lesů. Kámen i dřevo dodala akciová 
společnost Lesy ČR, lesní závod Buchlovice.  Náklady na 
stavbu dosáhly cca 5,5 milionů korun českých. Stavba byla 
zahájena 28.10.2001 položením základního kamene skauty 
z obce Modrá a slavnostně otevřena o tři roky později, dne 
28.10.2004, za účasti olomouckého arcibiskupa a moravské-
ho metropolity Jana Graubnera, který rozhlednu vysvětil.


